VIII.
Idem
David
quod Ja-
cob pos-
tulabat.
Ps. 70.

Nec aliud hic Jacob postulavit quam olim
David: etenim non minus clare quam ille, cog-
noscens ea bona quæ illum comitantur ex
præsentia Dei, nec non ruinam & interitum ex
eius absentia: quando ab hostibus se luxit ænus
pressum, conuertitur ad Deum & deprecatur:
Deus meus ne derelinquas me: Deus meus ne elon-
geris à me neque discedas à me. Intelligebat illi
sancti Deum esse omne bonum, omnem futu-
ræ nem omnem defensionem, omne subsidium:
& sicut habentes illum secum, habebant quid-
quid illos reddere poterat securos: ita disceden-
te illo omnibus essent privandi è quibus aliquod
poterant haurire commodum: idcirco luctabantur
quasi cum Deo paribus viribus ne ab illis de-
cederet, sed semper fidus adhereret, quo decla-
rant nihil illis tanti referre ac Deum habere se-
cum, nec illis quidquam ita esse charum quod
iplos compelleret ad omnium rerum contemp-
tum, vt ille poterat societas & assistentia Dei.

Illius iacturam per peccatum patimur: quinimo IX
mibi persuadere Christum hoc indicasse in pa. Deo
rabola de qua paulo superius, nimirò de diageno
perdita, figurâ hominis qui ne per peccatū am-
sit est enim nobis dragma qui solus nobis esse
potest præcium nostræ estimationis: qua nobis
maximam contulit utilitatem summamque bo-
num: sedula diligentia qua moler illam quæ-
uit, domus eversio, omnium agitati, argilo-
rum excussio, preces devorant & postulationes
Antiquorum Patrum quibus Deum deprecant
vt veniet in mundum factus homo, vt hoc
modo illum recuperare eum nobilem so-
cium tenendo perpetuum: Emitte Agnum Domi-
ne dominatorem terra. Quot lacrymas, quot suspi-
ria, quot preces effuderunt vt illum attraherent
in mundum & inter nos habitaret? Dies illi-
cissima eluxit in qua per eorum merita de ce-
gro (vt ait Theologus) dignatus est tantorum
implere desideria: qui summo affectu illum spe-
rabant, illudque tempus fuit quo natum illum
quasi inuenimus: quod quidem se nati ad
facium, cumque ita nobis viciniam accepimus, vt
se quasi fratrem nostrum gesserit: Primogenitum
in multis fratribus. Illa hora fuit in qua nectem
in terra sed etiam in celo celebratum fuit illud
gaudium tantique boni possessio: quomodo quæ
qui nobis de eius possessione congratulamur,
Angeli vt vicini nostri: per acta cupiditatis
gloriam laudemque Deo cecinerunt, cui ex-
sultia, laus omnis & honor debetur, & in terra
pacem hominibus bonæ voluntatis, eum qua
cessabit omnis inquietudo: mentisque turbatio.
Gloria in Excelsis Deo & in terra pax hominibus
bonæ voluntatis, itaque propter summam summi
boni æstimationem, Deum intelligo, quod per
aduentum Christi recepimus, caelum & terra
festa celebrant nobisque congratulantur.
Quinimo Saluator nollet desideria exposc-
antiquorum Patrum hoc festum celebrandi: cuius
nos accepimus possessionem, dixit de Abraham
quod illud lumine tantum cognoscens Prophe-
tæ quæ res à longe cognoscit, singularem festum
hoc hilaritate celebravit: Abraham exultavit vt
videret diem mortuum, vultus & gratias est. Diem
suum dicit illum in quo se hominibus tradidit
in temporali sua nativitate & societate cum
illis: & quia die in illum Abraham in spiritu san-
ctum vidit, gaudio celebravit illum effusissimum
Nos igitur qui illum iam habemus ita nobis
vt in nobis sit, se nobis vniam, se nobis præ-
cibusque vt ita illum actus nobiscum habet-

Quis enim Deus est ipsa essentia bonitatis, necesse est ut qui iuxta Deum ponitur, a malo liberetur. Aliter fieri non potest & plane necessarium est, ut ab omnibus vir ille malis liberetur qui Deo proximus est, sic ut nullum vereatur infortunium, vivere potest ab omnibus curis expeditus qui hoc adeptus est bonum: cum enim sit essentia ipsius bonitatis, nullum potest illi approximare malum: quis ergo timor illud patendi? & si eodem Doctore teste: tunc quis Deo proximus est quando amor eius illi nos ponit proximos, dicitur vbi tam magis quam in SS. Sacramento nos tunc eo vniat amor eius Diuinus? Hoc admissio cum in illo maneat Deus ab omnibus voluit pena & afflictione liberare quocumque illas inferente.

Propheta Regius agebatur nimis & supra modum laboribus affligebatur: etenim circumquaque premebant illum vrgebantque aduersa: a foetore Saul immitem tollerabat persecutorem qui insatiabili rabie sanguinem eius libere conabatur vitamque tollere innoenti: filius eius Absalom debitam Patri negat reuerentiam, contumeliose afficit, totoque conatur Regno exturbare: Patri subditos mouet ad seditionem, & illi arma sumunt rebelles, cui necessitati ut de opportuno prouideret remedio, necesse fuit praesidia munire militibus, exercitus conferbere qui illa defenderent, Capitaneos eligere copiarum ductores, omnibus prospicere iuxta cuiusque necessitatem: ipsum vero lanceam manu atterere, in arenam descendere, sua praesentia & exemplo cunctum animare populum. Jam tunc negotia ciuileseque processus domum festinanter eum compellebant ut litigantes audiret, finem processibus imponeret causasque litium definiret: quid plura se negotijs causisque venit circumuallatum quibus supra modum turbatur & affligebatur: his agitum arumnis depressus mentem suam sursum ad Deum e igit atque de imo pectore vocem hanc emittit suspirandam: *Quis mihi dabit pennas sicut columba: Et volabo. Et requiescam a tot malis, afflictionibus, & tumultibus, quibus circumcingor, quo fiat ut ab omni cura recreer & afflictione.*

Non miror audire David ita quietis audium: cunctis etenim creaturis naturale est illam sibi quaerere: lapis in alto per vim detentus, ablato quo detinebatur impedimento, ne descenderet, quo non impetu descendit? Quanta non requiritur violentia ut in sublimi detineatur? Ab illa vero iam solutus violentia, proprio ac naturali impulsu

§. 2. Ad omnem nostram sollicitudinis quietem se nobis Deus reliquit in SS. Sacramento: hunc enim David quaerebat curarum suarum leuamentum.

Sancti Deum semper habuerunt in locum refugij, sibi que persuaserunt quod eos Deo proximis nihil possit inquirere. Ita opinatus est Propheta Ios dum enim calamitatibus vndique premeretur intolerandis, ut his remedium haberet praesentissimum, ad Deum se recipit cuius que sic obsecrat: *Pone me iuxta te, & cuiusvis manus pugnet contra me.* Locum hunc exponit D. Thomas & ait: cum Lib mente reuoluisset aduersitates omnes & labores quibus affligebatur anxietatem & tristitiam quam adferat illi poterat consideratio horum omnium malorum: iudicans in nullo sufficiens posse se iuuenire remedium nisi in Deo tantum, qui secundum naturam suam bonitas est incomprehensibilis, quem si haberet sibi proximum, nullum posset timere aduersum, & nullum formidare malum: deinde hoc vniuersi postulat ut eum sibi habeat vicinum, quo fiet ut nullam timeat oppositionem nec aduersitatem, quocumque illam ei inferre voluerit: Et cuiusvis manus pugnet contra me: ad quae verba sic eleganter D. Thom.